
Presentamos nuestras disculpas por los inconvenientes causados.
Cualquier información adicional, pueden obtenerla a través de nuestro Call Center las 24 horas, Tel.: 809-583-1844

 DEL 3 AL 9 DE SEPTIEMBRE 2022
 Disponible en formato digital www.edenorte.com.do

Con la finalidad de realizar trabajos de mantenimiento, para minimizar las posibilidades de fallas y aumentar la confiabilidad de nuestras redes,  
nos vemos en la obligación de interrumpir el suministro eléctrico en los siguientes sectores:

PROGRAMA DE INTERRUPCIONES POR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO 

Provincia Municipio Alcance Circuito Fecha Zonas Afectadas Causa Clientes

SANTIAGO San�ago 13% DPED104 05-09-2022 12:00 a 18:00 DON PEDRO ABAJO DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 1784

SANTIAGO San�ago 46% DPED104 05-09-2022 12:00 a 18:00
LICEY ARRIBA, LA CRUZ DE MARIA FRANCIS, LOS SANTANA, CANCA ABAJO, JUAN ANTONIO 
ALIX, EL MOLINO, LIMONAL ARRIBA,  MONTE ADENTRO ARRIBA, CANCA LAS AROMAS DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 2550

SANTIAGO LICEY AL MEDIO 11% CANA102LIC 05-09-2022 12:00 a 18:00 LOS MENDEZ, CANCA LA REYNA, LOS PAULINO, LOS BRETONES, EL PUENTE, LOS SOLANO DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3606

SANTIAGO San�ago C NIBA116PEK 05-09-2022 13:00 a 17:00
Pekín, Los Mul�s, Amanza Tigres, Cristo Rey, Clínica La Altagracia, CONANI. HIJO: 
NIBA116CEI PODA PREVENTIVO 22422

SANTIAGO Jánico C TAVE101 06-09-2022 12:00 a 17:00
Sabana Iglesia, La Zanja, Motores de la Presa Taveras, Palo Amarillo (Parcial), Baitoa, 
Hospital Municipal de Baitoa, La Galeta PODA PREVENTIVO 11718

SANTIAGO Jánico 43% TAVE101 06-09-2022 12:00 a 17:00

LA ARCILLA, LA JOYA (RINCON), LA CORPORACION, LA CAOBA O CAOBETA, BOCA DE 
JANICO, LA CAÑA, LAS MESETAS, PALO AMARILLO, GURABO, ZALAYA, BABOCICO, LOS 
INDIOS, GUATINIQUIN, PREVENTIVO EN POSTE 5360

SANTIAGO San�ago C CSIG101 06-09-2022 12:00 a 17:00 Toma de Coraasan López Angostura, Sabana Iglesia MANTENIMIENTO GENERAL SUBESTACION 1

SANTIAGO San�ago 25% DPED104 06-09-2022 12:00 a 18:00
CARRETERA PEÑA, LIMONAL ARRIBA, CRUCE DE DON PEDRO, LICEY ARRIBA,  LAS PALOMAS 
ARRIBA (PARCIAL), SABANETA LAS PALOMAS (PARCIAL). DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3802

SANTIAGO San José de Las Matas C JANI101 06-09-2022 12:00 a 17:00 El Pueblo de Jánico, Carretera Bao (Parcial) MANTENIMIENTO GENERAL SUBESTACION 3006
SANTIAGO San�ago C JANI102 06-09-2022 12:00 a 17:00 Baiguate, Pinalito, Los Pilones, Los Asientos, Bo. Heineken MANTENIMIENTO GENERAL SUBESTACION 2628

SANTIAGO Jánico 37% JANI102JTO 06-09-2022 11:30 a 17:00

 RINCON LARGO, LOS POSITOS, PIEDRA BLANCA, LA CALABERNA, LOS AUQUEYES, NARANJO 
DULCE, LOMA DE LA VACA, LA LECHUZA, LA JAGUA, EL CACIQUE, LOS GRANIZOS, CERRO 
PRIETO, ZALZAMORA (ZARZAMORA), FRANCO BIDO, JUNCALITO ARRIBA, LOS CIRISES, LOS 
CADILLOS, EL PINAZO, LA GUAJACA, JUNCALITO ABAJO PREVENTIVO EN CONDUCTOR DE FASE 866

SANTIAGO San�ago C ZFSA101SOL 07-09-2022 13:00 a 17:00 Los Solares, Ciudad de Dios, El Manguto, El Canal PODA PREVENTIVO 2972

SANTIAGO San José de Las Matas C SAJO101 07-09-2022 13:00 a 14:00
Centro Pueblo San José de Las Matas, El Verdun, La Mansión, Hospital Municipal, Cuerpo 
Bomberos INSTALAR TRANSFORMADOR MT/BT 15560

SANTIAGO San�ago 46% DPED104 07-09-2022 12:00 a 18:00
LICEY ARRIBA, LA CRUZ DE MARIA FRANCIS, LOS SANTANA, CANCA ABAJO, JUAN ANTONIO 
ALIX, EL MOLINO, LIMONAL ARRIBA,  MONTE ADENTRO ARRIBA, CANCA LAS AROMAS DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 2550

SANTIAGO San�ago 25% DPED104 07-09-2022 12:00 a 18:00
CARRETERA PEÑA, LIMONAL ARRIBA, CRUCE DE DON PEDRO, LICEY ARRIBA,  LAS PALOMAS 
ARRIBA (PARCIAL), SABANETA LAS PALOMAS (PARCIAL). DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3802

SANTIAGO San�ago 12% CANA105 07-09-2022 10:30 a 15:30
ESTANCIA NUEVA, 1,  GUAYABAL ARRIBA, PUÑAL, LOS COCOS, LA GUAZARA, LOS 
RINCONES, LAGUNA PRIETA ARRIBA FACILITAR TRABAJOS EMPRESA TRANSMISION 4950

SANTIAGO LICEY AL MEDIO 11% CANA102LIC 07-09-2022 12:00 a 18:00 LOS MENDEZ, CANCA LA REYNA, LOS PAULINO, LOS BRETONES, EL PUENTE, LOS SOLANO DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3606

SANTIAGO San�ago 25% DPED104 08-09-2022 12:00 a 18:00
CARRETERA PEÑA, LIMONAL ARRIBA, CRUCE DE DON PEDRO, LICEY ARRIBA,  LAS PALOMAS 
ARRIBA (PARCIAL), SABANETA LAS PALOMAS (PARCIAL). DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3802

SANTIAGO Tamboril C DPED105CAD 08-09-2022 13:00 a 17:00 Carlos Díaz, Arrollo El Toro, Loma Carlos Diaz PREVENTIVO EN POSTE 860

SANTIAGO San�ago C NIBA101CHA 08-09-2022 13:00 a 17:00

Las Charcas, Campamento de López CDE, Carretera La Cementera, Zalaya, López Angostura, 
San José Adentro, San José Afuera, Dicayagua Abajo, Monte Arvenia, Los Indios (Parcial), La 
Barranca, Carr. Baitoa (Parcial), Los Ciruelos, La Noriega (parcial), López PODA PREVENTIVO 8738

SANTIAGO San�ago C ZFSA117FLU 09-09-2022 08:08 a 12:00 El Flumen, Barrio Lindo La Herradura, Los Llanos de Barrio Lindo, Guayacanal PODA PREVENTIVO 2396

SANTIAGO San�ago 13% DPED104 09-09-2022 12:00 a 18:00 DON PEDRO ABAJO DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 1784

SANTIAGO LICEY AL MEDIO 11% CANA102LIC 09-09-2022 12:00 a 18:00 LOS MENDEZ, CANCA LA REYNA, LOS PAULINO, LOS BRETONES, EL PUENTE, LOS SOLANO DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3606

Periodo

DUARTE VILLA RIVA 3% ABAP101BYU 05-09-2022 12:30 a 17:30
 CIENAGA VIEJA, LOS PLATANITOS, EL AGUACATE, LOS HAITILES, CUBA, SABANETA, RABO 
DE CHIVO PREVENTIVO EN POSTE 992

MARIA TRINIDAD SANCHEZ RIO SAN JUAN C RSJU102 05-09-2022 13:00 a 17:00 CARRETERA RÍO SAN JUAN CABRERA, CARRETERA RÍO SAN JUAN GASPAR HERNANDEZ. PREVENTIVO EN POSTE 4734

MARIA TRINIDAD SANCHEZ Nagua 15% NAGU101 05-09-2022 12:00 a 18:00
LAS QUINIENTAS, SANTISIMA TRINIDAD, LA LAGUNA O PEÑA BELLO, EL FERROCARRIL, 
PROYECTO NUEVA NAGUA, EL ESTERO, ROBERTO FERMIN DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 2224

MARIA TRINIDAD SANCHEZ Nagua 16% NAGU102 05-09-2022 12:00 a 18:00

Carretera de Nagua - Macorís, El Lechal, Coca Cola, Los Mul�s Enma Balaguer, El Factor, 
Los Limones, El Pozo, La Pichinga, Sector  Factoría, Kilómetro 3, El Telanza, Piedra Blanca, 
Los Pajones, Los Indios, Bo. David. El Papayo, El Consorcio. DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3800

MARIA TRINIDAD SANCHEZ RIO SAN JUAN C RSJU101 05-09-2022 13:00 a 17:00 Rio San Juan PREVENTIVO EN POSTE 8556
SAMANA SANTA BARBARA DE SAMANA C SAMA102CCA 06-09-2022 13:00 a 17:00 Los Cacaos, Coyote, El Valle, Las Palmillas.Anadel,Caya clara PODA PREVENTIVO 3450

DUARTE San Francisco de Macorís 16% CHIV103EST 06-09-2022 12:30 a 17:00
URBANIZACION CARMEN AÑI, LA SIRENA O LA PENDA, URBANIZACION TORIBIO CAM, 
URBANIZACION TORIBIO PIA, VILLA OLIMPICA PREVENTIVO EN POSTE 4216

DUARTE SAN FRANCISCO DE MACORIS C CHIV112 06-09-2022 12:30 a 16:30

Los Rieles, Urb. Lora, Urb San Francisco, Urb. Félix Taveras,urb el doral,  Doral Park, urb 
caperuza l,ll,lletapa,urb silecio l,ll etapa,urb lasurb Nani Salazar, Urb Espinal, Urb Ike piña, 
urb el Tejar, Urb Piña, urb Andujar, urb La Fortuna, urb la pradera, urnb Mario Fdez, urb 
Terranova, Urb Brugal, Mirador del jaya, Urb Ne�aly l,ll,ll, Urb Mena, Urb Hidalgo, Urb 
Campo Fdez, Urb Lurey l,ll, Mirabel, La Guama, Entrada Colon, El Higuero, Urb Reparto 
Cabrera, palmas, Los Castellanos. PREVENTIVO EN POSTE 24612

MARIA TRINIDAD SANCHEZ Nagua C NAGU101 06-09-2022 12:00 a 16:00

Centro de la Ciudad de Nagua,  Los Cuatros Vientos, La Cuarenta, Urb. Nueva 
Nagua,Roberto Fermín, Barrio PRD, Pueblo Nuevo, sector los Hilarios, Sector la Capitalista, 
San Luis. Matancita. Los mul�s de matancita, jose luca, quiqueyanos DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 24180

MARIA TRINIDAD SANCHEZ Nagua 16% NAGU102 06-09-2022 12:00 a 18:00

Carretera de Nagua - Macorís, El Lechal, Coca Cola, Los Mul�s Enma Balaguer, El Factor, 
Los Limones, El Pozo, La Pichinga, Sector  Factoría, Kilómetro 3, El Telanza, Piedra Blanca, 
Los Pajones, Los Indios, Bo. David. El Papayo, El Consorcio. DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3800

MARIA TRINIDAD SANCHEZ C NAGU103 06-09-2022 12:00 a 16:00 Carretera Nagua-Cabrera (Hacia Acueducto) DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 15748

SANCHEZ RAMIREZ Cotuí TRANSIT COTU102 07-09-2022 12:00 a 12:30

Cotuí, Univesidad Uteco, Barrio Libertad, La Sabana, El Tope, Limpio del Hato, Pueblo 
Nuevo, Los Pinos, La Estancia, Bo. Santa Fe, Bo. San Mar�n, Bo. Rosario Dominicana, Bo 
Santa Rosa, La Yagua, Bo. La Cruz, Bo., Los Maestros, La Altagracia, Urb, Sánchez Ramírez, 
La Sabana, Los Mul�s, Los Mineros, Los Españoles, Santa Rosa, Acapulco  y Las colinas, Los 
Tocones Urb. Elfa, La Esperanza, las Flores, y el Paraiso. MANTENIMIENTO DE LINEA DE TRANSMISION 37350

SANCHEZ RAMIREZ Cotuí TRANSIT COTU102 07-09-2022 17:30 a 18:00

Cotuí, Univesidad Uteco, Barrio Libertad, La Sabana, El Tope, Limpio del Hato, Pueblo 
Nuevo, Los Pinos, La Estancia, Bo. Santa Fe, Bo. San Mar�n, Bo. Rosario Dominicana, Bo 
Santa Rosa, La Yagua, Bo. La Cruz, Bo., Los Maestros, La Altagracia, Urb, Sánchez Ramírez, 
La Sabana, Los Mul�s, Los Mineros, Los Españoles, Santa Rosa, Acapulco  y Las colinas, Los 
Tocones Urb. Elfa, La Esperanza, las Flores, y el Paraiso. MANTENIMIENTO DE LINEA DE TRANSMISION 37350

SANCHEZ RAMIREZ Cotuí C COTU103 07-09-2022 12:00 a 18:00 INAPA.- Factoría Jerez, Block Caba PREVENTIVO EN POSTE 16708
SANCHEZ RAMIREZ COTUI C COTU104CEV 07-09-2022 12:00 a 17:00 CEVICO PREVENTIVO EN POSTE 8306

SANCHEZ RAMIREZ Cotuí TRANSIT COTU104 07-09-2022 12:00 a 12:30

Cabirma, Zambrana, Los Pomos,Guardiamón, El Limpio, Sabana Rey, Zambrana 
Abajo,Placeta, Las Tres Bocas,Mariscao,El Rayo, La Parada de los Burros, La Caoba, Cotorro, 
Los Corositos, Tojin, Los barrio,Sabana al Medio,Benito, Las Dos Palmas, Jobo Claro,Sabana 
Al Medio, El Duey, El Guanabano,Oyo Luis, La Cueva, Colesita,Batero, Zaballo,Cevicos Los 
Cajuiles, El Palmar, La Copera�va, Mata De Jagua, Arenoso. MANTENIMIENTO DE LINEA DE TRANSMISION 14890

SANCHEZ RAMIREZ Cotuí TRANSIT COTU104 07-09-2022 17:30 a 18:00

Cabirma, Zambrana, Los Pomos,Guardiamón, El Limpio, Sabana Rey, Zambrana 
Abajo,Placeta, Las Tres Bocas,Mariscao,El Rayo, La Parada de los Burros, La Caoba, Cotorro, 
Los Corositos, Tojin, Los barrio,Sabana al Medio,Benito, Las Dos Palmas, Jobo Claro,Sabana 
Al Medio, El Duey, El Guanabano,Oyo Luis, La Cueva, Colesita,Batero, Zaballo,Cevicos Los 
Cajuiles, El Palmar, La Copera�va, Mata De Jagua, Arenoso. MANTENIMIENTO DE LINEA DE TRANSMISION 14890

MARIA TRINIDAD SANCHEZ Nagua 15% NAGU101 07-09-2022 12:00 a 18:00
LAS QUINIENTAS, SANTISIMA TRINIDAD, LA LAGUNA O PEÑA BELLO, EL FERROCARRIL, 
PROYECTO NUEVA NAGUA, EL ESTERO, ROBERTO FERMIN DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 2224

MARIA TRINIDAD SANCHEZ Nagua 16% NAGU102 07-09-2022 12:00 a 18:00

Carretera de Nagua - Macorís, El Lechal, Coca Cola, Los Mul�s Enma Balaguer, El Factor, 
Los Limones, El Pozo, La Pichinga, Sector  Factoría, Kilómetro 3, El Telanza, Piedra Blanca, 
Los Pajones, Los Indios, Bo. David. El Papayo, El Consorcio. DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3800

MARIA TRINIDAD SANCHEZ CABRERA C PAYI101PPA 07-09-2022 13:00 a 17:00 Puerto Payita,COPELLITO, DOÑA JULIA PREVENTIVO EN POSTE 2338

SAMANA SANTA BARBARA DE SAMANA C SAMA102ARR 08-09-2022 13:00 a 17:00
La Bas�da, Majagualito, Urb. El Play (Parcial), Ríos, Los Cocos, Las Pascualas, Arrollo Barril, 
La Mezcla, Hondura. PODA PREVENTIVO 3590

SAMANA Sanchez C SANC105AGR 08-09-2022 13:00 a 17:00  El Catey, Majagua y los Chicharrones, Carretera Sánchez - Nagua. PODA PREVENTIVO 2116

MARIA TRINIDAD SANCHEZ Nagua 16% NAGU102 08-09-2022 12:00 a 18:00

Carretera de Nagua - Macorís, El Lechal, Coca Cola, Los Mul�s Enma Balaguer, El Factor, 
Los Limones, El Pozo, La Pichinga, Sector  Factoría, Kilómetro 3, El Telanza, Piedra Blanca, 
Los Pajones, Los Indios, Bo. David. El Papayo, El Consorcio. DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3800

MARIA TRINIDAD SANCHEZ 20% NAGU103 08-09-2022 12:00 a 18:00  QUISQUEYANO DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 808

SALCEDO San Francisco de Macorís C SALC101 09-09-2022 12:30 a 17:00

Villa Tapia, Los Mul�s, La Ceiba, Los Cas�llos, Los Polanco, Los Abréu, Urb. Quesada, 
Galindo, Barrio A, Urb. Esperanza,  Los Maestros, Santa Ana, Sabana Angosta, Pepe 
Herrera, Urb. Hnas. Mirabal,Los Innovadores, Rachitos, Coco 1 PREVENTIVO EN POSTE 11688

MARIA TRINIDAD SANCHEZ Nagua 15% NAGU101 09-09-2022 12:00 a 18:00
LAS QUINIENTAS, SANTISIMA TRINIDAD, LA LAGUNA O PEÑA BELLO, EL FERROCARRIL, 
PROYECTO NUEVA NAGUA, EL ESTERO, ROBERTO FERMIN DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 2224

MARIA TRINIDAD SANCHEZ Nagua 16% NAGU102 09-09-2022 12:00 a 18:00

Carretera de Nagua - Macorís, El Lechal, Coca Cola, Los Mul�s Enma Balaguer, El Factor, 
Los Limones, El Pozo, La Pichinga, Sector  Factoría, Kilómetro 3, El Telanza, Piedra Blanca, 
Los Pajones, Los Indios, Bo. David. El Papayo, El Consorcio. DESARROLLO DE OBRAS POR PROYECTOS FINANCIADOS 3800

MARIA TRINIDAD SANCHEZ C NAGU103 09-09-2022 13:00 a 17:00 Carretera Nagua-Cabrera (Hacia Acueducto) PREVENTIVO EN POSTE 15748
PUERTO PLATA SABANETA DE YASICA (D.M.) C SABY102CAT 09-09-2022 12:00 a 18:00 La Catalina PREVENTIVO EN CONDUCTOR DE FASE 180
PUERTO PLATA Puerto Plata 16% SOSU101 07-09-2022 12:00 a 18:00 LA MULATA,  EL BATEY PREVENTIVO EN CONDUCTOR DE FASE 972
PUERTO PLATA Gaspar Hernández C SABY101ERM 05-09-2022 12:30 a 18:00 Villa Magante, la Vereda, El Mango, Playa Magante PREVENTIVO EN CONDUCTOR DE FASE 1308

PUERTO PLATA Imbert 10% IMBE102BAR 09-09-2022 13:00 a 18:00
EL CUPEY, LOS POMOS, EL NARANJAL, EL COROZO, LOS AMACEYES, PIEDRA DE CANDELA, 
EL GALLO PREVENTIVO EN POSTE 904

PUERTO PLATA Puerto Plata C CABT102 08-09-2022 12:00 a 18:00 La Colonia, Callejón de La Loma y La Ciénaga, Costa Azul, El rocon, Barrio La Paz. PREVENTIVO EN CONDUCTOR DE FASE 6780

PUERTO PLATA Puerto Plata C CABT101 08-09-2022 12:00 a 18:00

Centro pueblo Cabarete Playa la Rinconada Cabarete, Punta Goleta,  Cabarete, Hotel Ocean 
Manor, Hotel Orilla del Mar, Hotel Camino del Sol, Ola del Mar, Procab, Ocean Front, Jardín 
de Cabarete, Play de Cabarete, Hotel Viva Tangerine, Kite Beach, Dulce Vida, Celuisma 
Tropical, La Pista de Motocross, Kite Beach, Punta Goleta PREVENTIVO EN CONDUCTOR DE FASE 4770

PUERTO PLATA IMBERT C IMBE103ALT 07-09-2022 13:00 a 18:00 Lado alta mira PODA PREVENTIVO 16684
PUERTO PLATA SAN FELIPE DE PUERTO PLATA 19% PPTA101ZFP 05-09-2022 08:30 a 16:00 LOS CACAOS, EL PIRAGUAL PODA PREVENTIVO 124

PUERTO PLATA Luperon C LUPR102 05-09-2022 13:00 a 18:00

Villa Isabela, La Llanada, Guale�co, La Rotonda, Dieguito, Guaconejal, Laguna Grande, Caño 
Miguel, Los Pilones, El Cas�llo, Las Landras, Barrancon, Novillero, Carmoni, Las Eneas, El 
Proyecto Ama, La Balsa, Belloso, Estero Hondo, La Jaiva, Punta Rusia, Rancho Manuel, La 
Ensenada, Guaconejal, Pozo Bonito, Los Quinquines, Romerico. PODA PREVENTIVO 15240

PUERTO PLATA Luperon C LUPR103 05-09-2022 13:00 a 18:00

Pueblo de Luperón, El Cambiazo, El Estrecho, Mar�n Alonzo, Tasajera, Arrollo Amargo, La 
Sabana, La Rusia, La Mara, Candelón, La Isabela Histórica, Las Paredes, Guzmancito, Palo 
Indio. Ranchito de los vargas. PODA PREVENTIVO 11438


